

## Wybory samorządowe odbędą się w niedzielę 7 kwietnia



**Związek Miast Polskich, do którego należy Miasto Bielsk Podlaski, zachęca do udziału w wyborach samorządowych. Wybory odbędą się w całej Polsce w niedzielę 7 kwietnia 2024 roku, a lokale wyborcze będą czynne w godzinach 7:00 - 21:00.**

ZMP zorganizował kampanię profrekwencyjną o nazwie „Co byś zrobił na swoim miejscu?”.

- Głosując w wyborach samorządowych, decydujesz, kto zarządza Twoim miastem, jakie projekty są realizowane i w jaki sposób są inwestowane publiczne pieniądze. Twoje decyzje, Twoje głosy, Twoje działania mają znaczenie. Kampania „Co byś zrobił na swoim miejscu?” to nie tylko hasło - to wezwanie do aktywnego współuczestniczenia mieszkańców w lokalnej demokracji - przypominają organizatorzy ze Związku Miast Polskich.

Kampania ma wesprzeć miasta w zachęcaniu ich mieszkańców do udziału w wyborach samorządowych i w promocji aktywnych postaw obywatelskich. Ta propozycja ma pomóc miastom w budowaniu wspólnej przestrzeni dialogu i zmian, gdzie każdy głos kształtuje oblicze naszych małych ojczyzn.

- Samorząd terytorialny stoi zwykle w cieniu krajowej polityki i partyjnych sporów, które przyciągają uwagę mediów. A to właśnie ta część administracji

naszego państwa ma fundamentalny wpływ na jakość życia obywateli. Decyzje władz samorządowych przekładają się praktycznie bezpośrednio na życie Polek i Polaków. Z badań wynika, że mieszkańcy polskich miast i wsi oceniają samorządowców zdecydowanie lepiej niż polityków krajowych oraz są świadomi tego, jak wiele zależy od samorządu. Mimo tego frekwencja w wyborach samorządowych jest zazwyczaj niższa niż w pozostałych powszechnych głosowaniach. Związek Miast Polskich inicjuje więc kampanię profrekwencyjną, którą chcemy zachęcić i przekonać mieszkańców do udziału w kwietniowych wyborach samorządowych – tłumaczy Zygmunta Frankiewicz, prezes ZMP.

Według Centrum Badania Opinii Społecznej, w 2023 roku 67 procent mieszkańców pozytywnie oceniło działania samorządów lokalnych. Uważamy równocześnie, że nasz wpływ na sprawy lokalne jest większy niż na sprawy kraju.

Zdaniem 60 proc. badanych największy wpływ na sytuację w ich miejscowości ma samorząd gminny lub miejski. Duże znacznie mają tu inicjatywy samych mieszkańców (48 proc.). Na kolejnych miejscach w hierarchii lokuje się samorząd powiatowy (46 proc.), samorząd wojewódzki (43 proc.) i Unia Europejska (43 proc.). Mniejsze przełożenie na rozwój swojej miejscowości respondenci przypisują wojewodom (37 proc.) i władzy centralnej (39 proc.).

Ponad połowa badanych (55 proc.) oceniła, że w ciągu kończącej się kadencji władz samorządowych sytuacja w ich gminie lub miejscowości zmieniła się na lepsze. Zmiany na gorsze nastąpiły tylko według 8 proc. respondentów. Na pytanie o ogólną ocenę pracy wójta/burmistrza/prezydenta miasta łącznie 70 proc. ankietowanych odpowiedziało, że pracuje on dobrze.

Z materiałami dotyczącymi kampanii można zapoznać się na [stronie Związku Miast Polskich](#).

Więcej informacji o wyborach można znaleźć na [oficjalnym portalu Państwowej Komisji Wyborczej](#).

Informacje lokalne, dotyczące wyborów samorządowych w Mieście Bielsk Podlaski, opublikowaliśmy w materiale pt. [„Wybory 2024: obwieszczenia”](#).

Tagi: [burmistrz](#), [Rada Miasta](#), [wybory](#)